

**Wnioski z wizji lokalnej  
przeprowadzonej w placówkach oświatowych  
w dniu 10.09.2024r.**

Dnia 10 września 2024 roku, Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, odbyła wizytację obiektów Oświatowych, kulturalnych, sportowych i społecznych znajdujących się na terenie Gminy Fabianki. Celem wizytacji było zapoznanie się z stanem technicznym budynków, planowanymi remontami w poszczególnych placówkach, jak również poziomem bezpieczeństwa na ich terenie.

Należy zaznaczyć, że Dyrektorzy i Kierownicy chętnie oprowadzali Członków Komisji po obiektach, zapoznając ze stanem technicznym pomieszczeń i występującymi problemami. Stan naszych Szkół jest dość zadowolający. Kwestia zasad BHP jest przestrzegana w większości placówek, a sprzęt BHP i PPOŻ jest właściwy.

Poniżej przedstawiam szczegółowy zakres wizytacji w poszczególnych placówkach i wnioski sporządzone przez członków Komisji. Kolejność obiektów wynika z kolejności przyjętej podczas wizytacji:

**Szkoła Podstawowa im. Jerzego Pietrkiewicza w Fabiankach.**

Głównym Problemem tej szkoły jest konieczność przeprowadzenia termomodernizacji starej części budynku. W wyniku dużej ilości opadów doszło do zalania piwnicy. Nad wejściem na salę gimnastyczną od strony boiska trzeba wykonać zadaszenie, ponieważ podczas obfitych opadów woda wpływa pod drzwiami na parkiet sali gimnastycznej. Boisko szkolne wymaga remontu, doraźnie zostało naprawione przez wypełnienie szczelin masą asfaltową, do naprawy na boisku są lampy, chodnik oraz kratki od odwodnienia. Na sali gimnastycznej nie działają wyciągi od wentylacji. Do odnowienia jest elewacja szkoły i ogrodzenie. Szkoła jest miejscem bezpiecznym pod względem BHP i PPOŻ.

**Szkoła Podstawowa im. Kazimierza III Wielkiego w Szpetalu Górnym**

W szkole jest zbyt mało sal dydaktycznych, nie ma magazynku na sprzęt sportowy, brakuje miejsca na gabinet dla pielęgniarki. Jednak mimo kłopotów Pani Dyrektor znajduje rozwiązania, które tymczasowo zniwelowały występujące problemy. Najważniejsze jest to, że ustąpiły podciekania wody opadowej na dachu w nowej części szkoły. W łazience dla dziewczynek, potrzebne jest doprowadzenie ciepłej wody. Na terenie szkolnej działki są do usunięcia obumierające drzewa. Nauczyciele zgłaszają, że w klasach na piętrze podczas upałów jest zbyt wysoka temperatura utrudniająca prowadzenie zajęć. Sale utrzymane w dobrym stanie i dzieci mogą bezpiecznie odbywać naukę.

**Orlik w Szpetalu Górnym**

W budynku przy orliku trwają prace remontowe szatni i łazienek. Należy wykonać naprawę oderwanych linii na płycie boiska do gry w piłkę nożną oraz wymienić piłkochwyty. Należało by wykonać renowację boisk.

**Dom Dziennego Pobytu w Urszulewie**

Obiekt utrzymany bardzo dobrze, na terenie za budynkiem należy posiać trawę zasadzić krzewy i drzewa tak aby Seniorzy mogli wiosną i latem spędzać czas na świeżym powietrzu. Na obiekcie trzeba wykonać ogrodzenie. Głównym problemem tego miejsca jest brak parkingów dla pracowników i gości.

Trzeba podjąć stosowne kroki, aby dokupić grunt, który zostanie przeznaczony dla utworzenia parkingu. DDP to miejsce bardzo przyjazne dla seniorów.

### **Szkoła Podstawowa im. Rycerstwa Polskiego w Nasiegniewie**

Priorytetową sprawą jest naprawa dachu na nowej części szkoły, jak również nad magazynkiem przy sali gimnastycznej. Z komina na starej części szkoły spadł tynk i widoczne są przecieki dachu. Potrzebne są tablice interaktywne oraz szafki dla dzieci w szatni. Przed wjazdem do szkoły należy załatać dziury w drodze. Na Orliku konieczna jest wymiana lamp, potrzebna jest renowacja i naprawa boiska, w szatniach i łazienkach przy orliku należy wymienić zarwaną podłogę.

Tak jak w przypadku każdej placówki, dostrzega się ład, porządek i ogrom poświęconego czasu i serca włożonego w działalność Szkoły.

Do stanu bezpieczeństwa nie było żadnych zastrzeżeń, a zasady BHP i PPOŻ przestrzegane są na każdym kroku.

### **Dzienny Dom Senior + w Świątkowiznie**

Parter budynku przeszedł gruntowny remont. Potrzebny jest remont piętra i ułożenie kostki pod miejsce przeznaczone na odpoczynek na zewnątrz. Obiekt wygląda bardzo dobrze, miejsce jak najbardziej dobre dla seniorów.

### **Stadion Sportowy w Chelmicy Cukrowni**

Na stadionie jest problem z tartanem, była przeprowadzana naprawa gwaranyjna, która naszym zdaniem jest nienależycie wykonana. Jest potrzeba powiększenia budynku szatni. Należy wykonać ogrodzenie przed stadionem.

### **Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Cypriance**

Szkoła boryka się z problemami lokalowymi, potrzeba jest rozbudowa. Na sali gimnastycznej do wymiany okna - są nieszczelne i część ma uszkodzone mechanizmy otwierania. Do zdjęcia stare nagrzewnice. Drzwi od sali gimnastycznej są wyeksploatowane. Część lamp ewakuacyjnych jest uszkodzonych. Nauczyciele zgłaszają, że w klasach na piętrze jest zbyt wysoka temperatura podczas upałów utrudniająca prowadzenie zajęć.

### **Gminna Biblioteka Publiczna w Fabiankach**

Biblioteka od wielu lat boryka się z problemami lokalowymi. Budynek w którym się znajduje jest w bardzo złym stanie. Problemem jest również, brak miejsca na rozszerzenie działalności. Nie ma wystarczającej ilości miejsca na odbywanie spotkań z czytelnikami. Istnieje konieczność podjęcia jak najszybciej działań zmierzających do stworzenia nowej lokalizacji Gminnej Biblioteki Publicznej. Pani Kierownik jest bardzo zaangażowana w pracę i życie prowadzonej instytucji. Mimo występujących problemów, Pani Kierownik robi wszystko aby czytelników przybywało i byli jak najbardziej zadowoleni.

**Adam Pałucki**

**Przewodniczący Komisji Oświaty,  
Kultury, Sportu, Zdrowia,  
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego**